stent animo. — REG. PER. I. 7 p. D. 18; — cf. POITHAST 8251.)

« *Universis ecclesiarum prelati*. Attendite, quesumus, et videte si est dolor sicuti¹ dolor noster², quia filium quem enutrivit et exaltavit Ecclesia, sperans eum propugnatorum habere contra perfidas nationes, ecce nunc persecutorem sentit³ inmanem et hostem validum experitur. Ut enim taceamus⁴ atroces injurias et jaecturas enormes quibus F[redericus], dictus imperator, Ecclesiam⁵ et personas ecclesiasticas dampnabiliter haecenus flagellavit, patrimonium Apostolice Sedis per Sarracenos et alios impugnat hostiliter et invadit. Sed adhuc, quod⁶ detestabilius est, cum Soldano et aliis Sarracenis nephandas⁷ contrahens pactiones, illis favorem, Christianis odium exhibet manifestum, ad exterminandas domos Hospitalis et Templi⁸, per quas reliquie Terre Sancte haecenus sunt servate⁹, impie anulando¹⁰. De mandato enim ipsius¹¹ inter Christianos et Sarracenos federe fracto¹² treuguarum, cum Sarraceni, terram domus militiae Templi hostiliter¹³ equitantes¹⁴, occisis et captis quampluribus Christianis, predam pluries¹⁵ abduxissent, Templarii, ex hoc motu, insurrexerunt viriliter contra eos¹⁶; et cum predam ad sex milium marcarum valentiam abstulissent

eisdem, T[homas], comes Atterarum¹, imperatoris bajulus, istis redeuntibus furibundus occurrens, eandem predam ipsis, non audentibus, juxta instituta sui ordinis, arma² contra Christianos erigere, abstulit violenter et reddidit Sarracenis, preter quedam que sibi dicitur retentasse. Quod si Sarraceni predam auferunt Christianis, dictus bajulus non solum ad recuperationem ejus nequaquam intendit³, sed nec patitur ut Christiani predam aliquam auferant Sarracenis⁴. Quare factum est ut illi, ex hoc insolentiores⁵ effecti, nostros audacter impugnent, et nostri, proditionis periculum formidantes⁶, minus audeant refragari; et sic effusio sanguinis Christiani nonnumquam in imperatoris dampnabile lucrum cedit. Adhuc quoque pre-nominatus bajulus, vel potius imperator per eum, predictam Templi domum⁷ inmanius perssequens, ipsam⁸ domibus et possessionibus quas habebat⁹ in Accon¹⁰, per violentiam spoliavit, eamque¹¹ privilegiis Apostolice Sedis privare contendens, imperiali¹² jurisdictioni subdere nititur, in manifestam subversionem ecclesiasticæ libertatis. Slavos¹³ etiam quos domus Hospitalis et Templi habebant in Sicilia et Apulia, colligi faciens, eos reddidit Sarracenis, nulla exinde compensatione¹⁴ facta domibus supradictis; et sic, servis Christi servos¹⁵ preferens Machometti, cui libentius obsequitur, satis prodit. Quis igitur hiis non obstupes-